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Demensugens tema i 2026 er sundhed 

  

Der er tradition hos mange frivillige i Ældre Sagen for at markere 

Demensugen. 

 

For jer, der gerne vil i gang med planlægningen af demensuge 19, kan vi 

fortælle, at fokus i 2026 er sundhed. 

 

Der udvikles nye materialer, som skal gøre det nemmere for 

sundhedsprofessionelle at være demensvenlige. Den 26.februar 2026 

afholdes informationsmøde online kl. 10-11.30 Vi sender invitation ud i 

starten af januar 2026. 

 

Glædelig jul til jer alle.  

 

 

Læs mere om demensugen her 
 

    

Ældreshoppen har ændret navn 

  

Ældreshoppen har ændret domænenavn til https://thebasicclub.dk/. Det er 

stadig samme måde I bestiller på.  

 

 

Læs mere om hvordan du bestiller her 
 

    

https://demensvenligtdanmark.dk/demensugen/
https://thebasicclub.dk/
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/lokalafdelingen/materialebestilling/beklaedning-og-tilbehoer


Varsling af systemarbejde på Lokale nyhedsbreve 

  

Grundet systemarbejde vil der være følgende begrænsninger i anvendelse 

af Lokale nyhedsbreve: 

 

1) Tirsdag d. 16/12: Det vil ikke være muligt at oprette eller sende lokale 

nyhedsbreve. 

 

2) Mandag d. 15/12 – mandag d. 12/1 (begge dage inkl.): Det vil ikke være 

muligt at sende ”Invitation til velkomstarrangement for nye medlemmer”. 

Med undtagelse af tirsdag d. 16/12 vil der kunne sendes lokale 

nyhedsbreve som normalt. Afsluttes systemarbejdet tidligere, vil der blive 

åbnet for invitationerne igen.  
 

    

Ekstra undervisning i Membersite i starten af 2026 

  

Som nævnt i sidste uges FrivilligNyt kan I i de tre første måneder af 2026 få 

ekstra undervisning i Membersite. 

 

Hvad: 

Kurserne planlægges i samarbejde med lokalafdelinger, der er interesseret 

i et kursus og har et egnet lokale til afholdelse. Den planlæggende 

lokalafdeling kan disponere over halvdelen af pladserne, og resten af 

pladserne udbyder vi til andre interesserede frivillige. 

 

Målgruppen: 

Kurserne er tænkt for bookinghjælpere og webmasterne.  

 

Forudsætninger: 

• Lokalafdelingen står for reservation af lokale og bestilling af forplejning. 

Sekretariatet betaler forplejning og eventuel lokaleleje. 

 

• Krav til lokale er mindst 10 pladser, wi-fi, lærred, skærm eller hvid væg. 

Forplejning kaffe/the morgenbrød, frokost med øl/vand, 

eftermiddagskaffe/the. 

 

• Den planlæggende lokalafdeling kan disponere over halvdelen af 

pladserne. De skal tilmelde personer til de pladser senest 14 dage før 



kurset. Efter den tidsfrist kan pladserne opfyldes af andre lokalafdelingers 

frivillige. 

Datoer: 

Kursusdatoer kan afvikles i årets første 3 måneder. Meld gerne flere datoer 

ind, så vil der blive lavet en kursusplan 

 

Hvis I har interesse i ovenstående værtskab for et membersitekursus og 

har et egnet lokale, så send mail til undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

Per Jacobi 

pj@aeldresagen.dk  

 

 

Se kursusdatoer her 
 

    

Opdatering af Membersite-serverne 

  

Serverne til membersite skal opdateres, og vores leverandør meddeler, at 

det foregår i tidsrummet kl. 00 – 06 – natten til torsdag og fredag.  

Bemærk, at dette kan være forbundet med kortvarige forstyrrelser i de 

konkrete tidsrum.  

 

• Natten til torsdag d. 11. december fra kl. 00:00 – 06:00 opdateres 

testservere 

• Natten til fredag d. 12. december fra kl. 00:00 – 06:00 opdateres 

produktionsservere 

 

Vi håber, at I ikke bliver påvirket af dette arbejde 
 

    

Formandsundersøgelsen 2026 

  

Vi igangsætter nu for fjerde gang siden 2011 en undersøgelse af hvordan 

formændene for vores lokalbestyrelser oplever og trives med deres rolle. 

For Ældre Sagen er det helt centralt, at der er et stærkt fundament af 

frivillige ledere i lokalafdelingerne, der ansvarligt kan være med til styrke 

mailto:pj@aeldresagen.dk
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/aktuelt/membersitekursus


lokalafdelingens politiske og sociale arbejde. Resultatet af undersøgelsen 

bruger Ældre Sagen til at arbejde videre med at skabe rammer, der bedst 

muligt understøtter lokalformændenes store indsats. 

 

Undersøgelsen gennemføres, som tidligere af Teknologisk Institut, og 

består af en kombination af telefoninterview og en elektronisk 

spørgeskemaundersøgelse. Nogle formænd vil blive ringet op af en 

konsulent fra Teknologisk Institut allerede her i december og alle formænd 

vil i midten af januar modtage et spørgeskema på deres mailadresse. Vi 

håber meget at alle vil tage sig tid til at svare både på telefonopkald og på 

spørgeskemaet – jo flere besvarelser jo mere troværdigt vil resultatet 

være. Og jo bedre kan vi som organisation bruge resultaterne konstruktivt. 

 

Formandsundersøgelsen er færdig i juni måned 2026, og vil derefter indgå 

som et centralt element i planlægningen af Ældre Sagens strategi frem 

mod 2032. 
 

    

Oplæg fra Ældre Sagens rådgivning 

  

Ældre Sagens Rådgivning hjælper hvert år over 47.000 mennesker, der 

henvender sig til rådgivningens jurister, socialrådgivere og økonomiske 

rådgivere for råd og støtte. På baggrund af de mange henvendelser, har 

rådgiverne sammensat tre forskellige oplæg, der indeholder emner, som 

rådgiverne ofte får spørgsmål til. Det drejer sig blandt andet om 

folkepension og tillæg, seniorpræmie, fuldmagter og fremtidsfuldmagter, 

testamenter og dødsbobehandling. 

 

Rådgivningen tilbyder at holde oplæggene i Ældre Sagens lokalafdelinger. 

Hvis I er interesseret i et oplæg, kan I læse mere i linket. 

 

 

Oplæg fra Ældre Sagens rådgivning 
 

    

Nyt Det Sker -værktøj 

  

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/frivilligomraader/arrangementer/gruppetilbud/oplaeg-fra-aeldre-sagens-raadgivning


Der arbejdes lige nu på en ny version af Det Sker-værktøjet, som lanceres i 

2026. Den nuværende Det Sker-løsning fortsætter i en overgangsperiode, 

så overgangen til den nye løsning bliver tryg for alle, der arbejder med at få 

Det Sker Lokalt på gaden.  

 

 

Læs mere om det nye Det Sker-værktøj på Frivilligportalen 
 

    

Tjek in online møder i 2026 - tilmelding er klar 

  

Tak for jeres super gode engagement i og interesse for tjek in online 

møderne i 2025 med fokus på lokal indflydelse, ældre- og sundhedspolitik. 

Vi håber, at I også vil deltage i møderne i 2026 og bidrage med jeres 

erfaringer, viden og gode energi. I 2026 finder møderne sted mandage fra 

klokken 15:00-16:30 og du kan tilmelde dig allerede nu via 

Frivilligportalen. Mødedatoerne er: 19/1, 16/2, 16/3, 20/4, 18/5, 22/6, 

14/9, 19/10, 16/11, 14/12. Vi håber at se jer til en masse spændende 

online møder i 2026.  

 

 

Tilmeld dig til møderne her 
 

    

Spændende sundhedspolitisk 2026 for frivillige 

  

Vi skal være klar til ny struktur på sundhedsområdet og inviterer til kick-off 

for formændene for KOU og de solitære afdelinger samt 

sundhedsudvalgene. Her vil vi præsentere planerne for, hvordan vi vil 

organisere det ældre- og sundhedspolitiske indflydelsesarbejde ift. 

regionernes sundhedsråd. Det første kick-off foregår den 26. februar i 

Campus i Snorresgade og den 3. februar i Aarhus. Sæt stort kryds 

kalenderen. Der kommer løbende mere information om arrangementet. 

Du kan allerede tilmelde dig nu: 

26. feb. 

https://www.tilmeld.dk/kickoff-sundhedspolitik-26feb2026  

 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/aktuelt/ny-det-sker-loesning
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivilllige/webakademiet/alle-online-kurser/tjek-in-onlinemoeder-om-aeldre-og-sundhedspolitik
https://www.tilmeld.dk/kickoff-sundhedspolitik-26feb2026


3. marts 

https://www.tilmeld.dk/kickoff-sundhedspolitik-3marts2026  
 

    

 

https://www.tilmeld.dk/kickoff-sundhedspolitik-3marts2026

